
Решение по делу № 335-кз/2016

ПК-04/13910 от 29.09.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

 

Председателя Комиссии: <…>;

Членов Комиссии:
<…>;

<…>;

 

В присутствии представителя заказчика – ФГБОУ ВО «Казанский национальный
исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева – КАИ» – <…>
 (доверенность <…>), в присутствии представителя заявителя – ООО «Спектр» <…>

(доверенность <…>), рассмотрев проведением внеплановой проверки в
соответствии с частями 3 и 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)
жалобу ООО «Спектр» на действия заказчика – ФГБОУ ВО «Казанский
национальный исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева –
КАИ»  при проведении электронного аукциона №0311100002616000088 на предмет:
«Поставка комплекта вычислительной техники для реализации вычислительных
технологий при подготовке и решении задач аэродинамики и теплофизики для
нужд КНИТУ-КАИ».

 

<…>

 

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

 

Р Е Ш И Л А:

 

1. Признать жалобу ООО «Спектр»  на действия заказчика – ФГБОУ ВО «Казанский
национальный исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева –
КАИ»  при проведении электронного аукциона №0311100002616000088 на предмет:
«Поставка комплекта вычислительной техники для реализации вычислительных
технологий при подготовке и решении задач аэродинамики и теплофизики для



нужд КНИТУ-КАИ», необоснованной.

2. Признать в действиях заказчика – ФГБОУ ВО «Казанский национальный
исследовательский технический университет им. А.Н. Туполева – КАИ»  нарушения
пункта 1 части 1 статьи 64 с отсылочной нормой на пункт 1 части 1 статьи 33
Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд».

3. Выдать заказчику – ФГБОУ ВО «Казанский национальный исследовательский
технический университет им. А.Н. Туполева – КАИ» предписание об устранении
нарушений законодательства в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд.

4. Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

Председатель Комиссии:
<…>

 

Члены Комиссии:

<…>

<…>

 
  

 


